
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Planta Docente

 
VISTO:

La encuesta llevada a cabo por este Decanato en el marco del Programa de mejoramiento de las cátedras;

Que de dicha encuesta surgen diversas necesidades de mejoramiento y de creación de cargos;

 

Y CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Coordinación ha realizado la revisión del Inc. 1 del presupuesto universitario correspondiente a
esta Facultad, del que surgen remanentes que posibilitan la creación de cargos;

Que las prioridades han sido fijadas por Secretaría Académica en la relación docente/alumno, formación de RRHH y
previsión de futuras vacantes por la obtención del beneficio jubilatorio de los docentes a cargo de Cátedras
compuestas por un solo docente;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

ad referéndum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

 

Art. 1°.- Designar a partir del 1° de septiembre y hasta el 31 de marzo de 2023, o hasta tanto el cargo sea provisto
por Selección o Concurso Docente, a los docentes, en los cargos y en las Cátedras que a continuación se
enumeran:

 

Legajo/DNI DOCENTE CARGO CÁTEDRA SECCIÓN

37692 CULJAK,
ANDREA

PROFESOR
ASISTENTE

D.S. (115)

LINGÜÍSTICA I y
LINGÜÍSTICA II ITALIANO



55648 CARIGNANO,
SEBASTIÁN

PROFESOR
ASISTENTE

D.S. (115)

FONÉTICA, FONOLOGÍA
Y MORFOLOGÍA
ESPAÑOLAS Y
PRINCIPIOS DE

CONTRASTIVIDAD

ESPAÑOL

41600058
SCHERZER

FRASNO, JUAN
PABLO

PROFESOR
ASISTENTE
D.SE. (114)

LENGUA CASTELLANA I -
Cátedra A

 

COMÚN

56501
BENDITKIS,

LUCIANA
HUILEN

PROFESOR
ASISTENTE

D.S. (114)

FONÉTICA Y FONOLOGÍA
I INGLÉS

48771
CHIABRANDO,

MARIA
CECILIA

PROFESOR
ASISTENTE

D.S. (115)

PRÁCTICA GRAMATICAL
DEL ITALIANO ITALIANO

54589
HERRERA,

MARÍA
EMILIA

PROFESOR
ASISTENTE

D.S. (115)

FONÉTICA Y FONOLOGÍA
II INGLÉS

48131 DÍAZ, MARÍA
CECILIA

PROFESOR
ASISTENTE

D.S. (115)

ANTROPOLOGÍA
CULTURAL COMÚN

33072
FREYTES,

MARIA
FERNANDA

PROFESOR
ASISTENTE

D.S. (115)

ADQUISICIÓN DE LA
LENGUA MATERNA Y DE

UNA LENGUA
EXTRANJERA y BASES

BIOLÓGICAS DEL
LENGUAJE

ESPAÑOL

31591
MASSA,

AGUSTÍN
ABEL

PROFESOR
ADJUNTO
D.SE. (110)

LENGUA INGLESA I INGLÉS

46434 DÍAZ, MARÍA
JOSEFINA

PROFESOR
ADJUNTO D.S.

(111)

PRÁCTICA DE LA
PRONUNCIACIÓN DEL

INGLÉS
INGLÉS

51186
NEYRA,
VANINA
PAMELA

PROFESOR
ADJUNTO D.S.

(111)

PRÁCTICA GRAMATICAL
DEL INGLÉS INGLÉS

 

Art. 2°.- Comunicar y dar forma.-

 


	fecha: Jueves 8 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1792-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-06T08:56:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T12:48:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T12:48:42-0300
	GDE UNC




